
Staramy się, aby na bieżąco infor-
macje takie pojawiały się na na-
szej stronie internetowej 
www.wolbrom.pl, ale niestety da-
leko nam jeszcze do internetowe-
go zaawansowania światowego - 
nie wszyscy mają możliwość, 
umiejętności lub chęć korzystać 
z internetu. Mamy nadzieję, że 
z czasem wydanie papierowe in-
formatora stanie się zbędne – inter-
net staje się coraz bardziej obecny 
w naszym życiu, do tego wręcz 
stopnia, że stare, wielonakładowe 
pisma znikają z rynku, tracąc od-
biorców. Tymczasem jednak prze-
kazujemy do Państwa rąk 
pierwszy numer naszego nowego 
informatora samorządowego, któ-
ry będzie przeważnie powielał in-
formacje, które na bieżąco 
dostępne są w internecie i raz na 
dwa tygodnie będzie przedstawiał 
najważniejsze z nich w formie dru-
kowanej. 
Wydawnictwo będzie dostępne 
bezpłatnie, bowiem władze samo-
rządowe uznały, że każdy, nawet 
ten, którego nie stać na kupno ga-
zety, ma prawo dostępu do infor-
macji. 

Aby nasze wiadomości były 
wszechstronne i bogate, będziemy 
się starali korzystać z pomocy sze-
rokiego grona współpracowników, 
korespondentów, informatorów – 
liczymy na pomoc szkół, instytu-
cji, lokalnych zakładów pracy, soł-
tysów, mieszkańców. Nie mamy 
zamiaru wdawać się w polityczne 
pyskówki, ani polemizować z po-
glądami innych osób – naszym za-
daniem ma być rzetelne 
przedstawianie otaczającej nas rze-

czywistości, niekiedy wyjaśnianie 
spraw trudnych, przybliżanie pla-
nów i przedsięwzięć władz samo-
rządowych, omawianie wydarzeń 
jakie dzieją się w okolicy i doty-
czą w mniejszym lub większym 
stopniu mieszkańców gminy. Za-
danie to nie jest łatwe, bowiem 
często ile osób, tyle poglądów, 
a stare mądre przysłowie mówi, że 
„jeszcze się taki nie urodził, co by 
wszystkim dogodził”. Jeżeli nasze 
czasopismo spełni swoją rolę, 

mieszkańcy gminy zyskają możli-
wość bardziej obiektywnej oceny 
spraw dziejących się wokół nas, 
poznając je z innego punktu wi-
dzenia. 
Licząc na pozytywny oddźwięk 
społeczny i chętną współpracę 
wszystkich lokalnych środowisk, 
życzymy wszystkim czytelnikom 
dobrej lektury.

W związku z organizacją Gminnych Doży-
nek w Porębie Dzierżnej, ze względu na 
przewidywaną dużą liczbę uczestników im-
prezy, na drodze z Łobzowa do Udorza, bie-
gnącej przez centrum Poręby Dzierżnej, 
w niedzielę 30 sierpnia, mogą wystąpić po-
ważne utrudnienia ruchu kołowego. Orga-
nizatorzy zwracają się z prośbą 
o korzystanie z objazdu, który będą wska-
zywać służby porządkowe.



Dobrze, że są w naszej gminie lu-
dzie, którzy pracują społecznie, 
interesują się ekologią, mają po-
mysły. Chwała im za to, że po-
święcają bezinteresownie swój 
prywatny czas dla dobra innych. 
Niestety zdarzają się też tacy, któ-

rzy, pod płaszczykiem społecznic-
twa, realizują swoje prywatne ce-
le, często przy użyciu środków 
powszechnie uznawanych za nie-
cne. Niewielu też słyszało o ich 
konstruktywnym działaniu, bo-
wiem po dokładniejszym przyj-
rzeniu się ich działalności, 
okazuje się, że rozgłos jaki nada-
ją sprawom nie służy żadnemu 
dobru, a „wykrywane” rzekome 
afery, „bomby” rozpływają się 
w niebyt, tak jak z niebytu po-
wstały, pozostawiając tylko wspo-
mnienie sensacji, jak dzwon, 
który wszyscy pamiętają, że 
dzwonił, ale nie wiadomo po co. 
Krzykacze, którzy ogłaszają wiel-
kim głosem, często wyssane 
z palca medialne afery, mają ja-
sne cele – zdyskredytować prze-
ciwników  politycznych. 
Marzeniem byłoby, gdyby efek-
tem wyścigu do władzy były po-
żyteczne inicjatywy i inwestycje, 
gorzej jeżeli kończy się na stu ty-
siącach ton demagogii.
Opinia publiczna ma to do siebie, 

że łatwo ulega manipulacjom 
i konia z rzędem temu, kto do 
końca oczyści z błota niewinne-
go... Według wielu osób istnieje 
potrzeba większego dostępu oby-
wateli do rzetelnej wiedzy o spra-
wach lokalnych, wyjaśniania 
spraw trudnych, dostępu do szero-
ko pojętej informacji. 
Dotychczas nie było to praktyko-
wane, aby samorząd musiał 
przedstawiać swoją wersję wyda-
rzeń, ale może faktycznie trzeba 
to będzie robić, choć wydawało-
by się, że uczciwa robota powin-
na bronić się sama. Niestety 
ostatnio częściej, że zamiast po-
święcać energię na pracę, urzęd-
nicy trwonią ją na wyjaśnienia.
Nie jest łatwo sprawować realną 
władzę, podejmować decyzje, bu-
dować – to praktyka, obciążona 
konsekwencjami. Dużo łatwiej 
krytykować, burzyć, obalać – to 
bezkarna teoria. Przyzwyczaili-
śmy się do tego, że niejednokrot-
nie opozycja po dojściu do 
władzy, zmieniając „punkt siedze-

nia” zmienia także „punkt patrze-
nia”. Najczęściej sytuacja taka 
związana jest z narzuconą przez 
rzeczywistość koniecznością bra-
nia pod uwagę przy podejmowa-
niu decyzji wszystkich 
okoliczności. Opozycja nie 
uwzględnia faktów dla siebie nie-
wygodnych - dla niej liczy się tyl-
ko efekt medialny, bo nie musi 
ponosić konsekwencji czynów, 
rzadko ponosząc odpowiedzial-
ność za słowa. Dochodząc do 
władzy, każdy musi zetknąć się 
z prozą życia, czyli skonfronto-
wać swoje pomysły z możliwo-
ściami. Niejeden nowy burmistrz 
stracił w oczach wyborców, bo 
nie zrealizował swoich obietnic 
przedwyborczych, potem przy-
chodził następny i działo się po-
dobnie. Zazwyczaj nigdy nie ma 
tyle środków, żeby zadowolić 
wszystkich potrzebujących. Ży-
cie brutalnie weryfikuje ideały. 
Ważne jest, aby wyborcy nauczy-
li się odróżniać „fałszywych pro-
roków”, co zresztą nie jest takie 

trudne – czyż nie jest łatwo oce-
nić człowieka po sposobie w jaki 
żyje i czego dotychczas dokonał? 
Czy leń, po dojściu do władzy, 
stanie się nagle tytanem pracy?, 
czy osoba, którą znamy z „kombi-
nacji” przestanie „naginać” pra-
wo?, czy wilk przebrany za owcę 
może zostać dobrym przywódcą 
owczego stada? 
Przyglądajmy się zatem ludziom, 
którzy wiele krzyczą, chcąc tanio 
zdobyć popularność – kim są, jak 
postępują w codziennym życiu, 
co dobrego robią dla innych? Aż 
chciałoby się doradzić niektórym 
– zrób porządek w swoim życiu, 
zanim zabierzesz się za naprawia-
nie świata, pokaż co zbudowałeś, 
a damy ci kredyt zaufania! Nie 
pozwólmy zatem manipulować 
swoimi poglądami za pomocą 
medialnego rozgłosu, do każdej 
kolejnej „bomby” podchodząc 
z rozsądkiem i rozwagą. Widząc, 
co dzieje się już, można sobie wy-
obrazić, co może dziać się bliżej 
terminu wyborów.

Wkrótce okazało się, że koniecz-
ne jest przyspieszenie osuszania 
osadu i w 1999 r. rozpoczęto 
przygotowania do budowy stacji 
odwadniania i higienizacji osa-
dów. Realizacja inwestycji prze-
dłużała się z powodu braku 
środków finansowych i dopiero 
po dziesięciu latach od powstania 
projektu, wkrótce będzie oddana 
do użytku. Obecnie trwa proces 
rozruchu technologicznego 
i w najbliższych dniach problem 
zniknie - osady z oczyszczalni bę-
dą odwadniane, mieszane z wap-
nem i przeznaczane na nawóz.  

Według naszych informacji z 
WZWiK po raz pierwszy pro-
blem pozbycia się z lagun nad-
miaru nieodwodnionego osadu 
pojawił się w 2007 r. Od tej pory 
osad był wykorzystany do nawo-
żenia  łąki za wolbromską oczysz-
czalnią ścieków trzy razy. 
Ponieważ jest systematycznie ba-
dany pod względem wpływu na 
środowisko i nigdy nie stwierdzo-
no przekroczeń dopuszczalnej 
normy zanieczyszczeń nie ma 
mowy o żadnym zagrożeniu. 
W 2004 roku WZWiK Wolbrom, 
zgodnie z wymogami, przesłał do 
Starostwa Powiatowego w Olku-
szu, w celu zatwierdzenia, „Pro-
gram gospodarki odpadami 
niebezpiecznymi” oraz „Informa-
cję o wytwarzanych odpadach, in-
nych niż niebezpieczne oraz 
o sposobach gospodarowania ty-
mi odpadami”. Informacja prze-
widuje, że osad ściekowy 
pochodzący z oczyszczalni ście-
ków w Wolbromiu będzie wywo-
żony na składowisko odpadów 
lub wykorzystywany do rekulty-
wacji terenów, w tym gruntów na 

cele rolne i nierolne. Osady 
z oczyszczalni spełniają wszyst-
kie wymagania określone w prze-
pisach prawa co do ich 
w/w stosowania. Informacja okre-
śla, że osad ściekowy będzie wy-
korzystywany na terenach 
znajdujących się w bezpośrednim 
sąsiedztwie oczyszczalni ście-
ków, gdzie będzie on higienizo-
wany wapnem, a następnie, przy 
użyciu sprzętu mechanicznego, 
mieszany z glebą. Powyższe ma-
teriały zostały zatwierdzone, czy-
li dopuszczone do stosowania, 
decyzją Starosty Olkuskiego 
z dnia 21.01.2005r.
Reasumując: jeżeli osad z oczysz-
czalni nie przekracza dopuszczal-
nych norm, a taki jest osad 
wolbromski,  można go wykorzy-
stywać jako składnik glebotwór-
czy. Osad nie jest niebezpieczny 
dla środowiska, co jest potwier-
dzone badaniami wykonywanymi 
przez akredytowane laboratorium 
w Katowicach co najmniej 2 razy 
w roku. Oczywiście można go 
w całości wywozić do utylizacji, 
nie pozostawiając w okolicy 

oczyszczalni, ale jest to kosztow-
ne i powodowałoby wzrost ceny 
ścieków odprowadzanych do 
WZWiK. 
Prasa i telewizja donosiły ostat-
nio, cytując swoich informato-
rów, że łąka za oczyszczalnią ma 
status użytku ekologicznego, 
a ekolodzy bili na alarm, że osad 
stanowi zagrożenie dla przyrody. 

Według dokumentów w Wolbro-
miu nigdy oficjalnie nie został za-
rejestrowany żaden użytek 
ekologiczny – istnieją wyłącznie 
wyrysy obszaru, który specjaliści 
wytypowali jako teren potencjal-
nie możliwy do objęcia takim sta-
tusem. W powiecie olkuskim 
jedynym użytkiem ekologicznym 
jest obszar Pustyni Błędowskiej.



Urząd Miasta i Gminy w Wobromiu, 
ul.Krakowska 1,
32-340 Wolbrom fax. (032) 644 22 88, 
tel. (032) 644 23 04 w. 345. 
e-mail: promocja@umigwolbrom

Ewa Barczyk

Ewa Barczyk, Urszula Baran, Wiesław 
Biernacki, Piotr Posełek.

MEDIANA Firma Usługowo-Informa-
cyjna, Siemianowice Śląskie, 
www.mediana.biz.pl

5000 szt.
                                                                 
W przypadku listów do redakcji zastrze-
ga się prawo do adiustacji i opatrzenia 
nadesłanych materiałów tytułem. Nie pu-
blikujemy listów nie podpisanych nazwi-
skiem i imieniem - można zastrzec 
nazwisko i adres do wiadomości redak-
cji.

LGD ma dbać o rozwój własnego 
regionu, promować go, wykorzy-
stywać lokalne zasoby. Ma formę 
partnerstwa publiczno-prywatne-
go. Lokalne Grupy Działania mu-
szą posiadać osobowość prawną 
i mogą przyjmować formę funda-
cji, stowarzyszeń i związków sto-
warzyszeń. Przynajmniej 51% 
składu jej organu zarządczego mu-
szą stanowić przedstawiciele sek-
tora prywatnego, np. 
przedsiębiorcy i rolnicy z danego 
obszaru. Do partnerstwa mogą się 
również przyłączyć różne stowa-
rzyszenia, fundacje i organizacje. 
Warunkiem działania takiej grupy 
jest chęć rozwoju własnego obsza-
ru. Lokalna Grupa Działania to lu-
dzie, którzy chcą, poprzez 
wykorzystanie lokalnych zaso-
bów, stworzyć lepsze warunki ży-
cia dla wszystkich mieszkańców. 

Partnerzy podejmują wspólne, 
praktyczne działania dzieląc się za-
sobami, odpowiedzialnością i ko-
rzyściami. 
Do LGD „Biała Przemsza” należą 
cztery gminy założycielskie: Klu-
cze, Bolesław, Trzyciąż i Wol-
brom oraz przedsiębiorcy 
i organizacje pozarządowe. Wśród 
zadań, które wyznaczyło sobie 
Stowarzyszenie m.in. z poprawa 
stanu infrastruktury turystycznej, 
ochrona środowiska, wzbogacanie 
oferty kulturalnej, sportowej i edu-
kacyjnej. 

Przyznane środki w ramach po-
szczególnych działań kształtują 
się następująco:
- Działanie 4.1 Wdrażanie Lokalnej Strategii 
Rozwoju - 6 200 780 zł
- Działanie 4.2 Wdrażanie projektów współ-
pracy - 160 365 zł
- Działanie 4.3 Funkcjonowanie Lokalnej Gru-
py Działania - 1 550 195 zł
Razem stanowi to kwotę 
7 911 340 zł.

Zgodnie z umową, kryterium wy-
sokości przyznanej promesy jest 
liczba mieszkańców zameldowa-
nych na pobyt stały na obszarze 
LGD, zgodnie ze stanem na 
31.12.2006 roku.  Biorąc pod uwa-
gę fakt, iż Gmina Wolbrom pod 
względem liczby ludności jest naj-

większą spośród Gmin złożyciel-
skich,  możemy otrzymać najwyż-
sze wsparcie. 

Biuro LGD „Nad Białą Przemszą" 

zostanie wkrótce otwarte w wol-
bromskim Centrum Kultury. 
Będzie służyło pomocą wszystkim 
podmiotom zainteresowanym ko-
rzystaniem z przyznanych środ-

ków.
Więcej o Stowarzyszeniu LGD 
„Nad Białą Przemszą” na stronie 
internetowej www.nadbialaprzem-
sza.org.pl

Pomimo wątpliwości, co do słusz-
ności kierunku przekształceń 
w służbie zdrowia i bezpieczeń-
stwa zdrowotnego mieszkańców, 
ostatecznie stanowiono, że w tej 
sprawie nie jest konieczne zwoły-
wanie nadzwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej. Sprzeciwu nie wyraziły 
również Komisje Zdrowia bądź 
Rady większości gmin powiatu ol-
kuskiego. Jedynie podczas 
XXXV sesji Rady Miejskiej w Ol-
kuszu radni zgłosili szereg pytań 

i wątpliwości dotyczących, mię-
dzy innymi, gwarancji zatrudnie-
nia dla personelu, długów szpitala 
oraz kapitału i gwarancji spółki. 
Na pytania olkuskich radnych 
w imieniu Zarządu Powiatu odpo-
wiedzi udzielał wicestarosta Kazi-
mierz Ścieżko. Po zakończonej 
dyskusji, w przeprowadzonym gło-
sowaniu Radni Rady Miejskiej jed-
nomyślnie zaopiniowali projekt 
uchwały Rady Powiatu negatyw-
nie. 
Jak już pisaliśmy – dyrekcję szpi-
tala przejął już nowy menadżer, re-
komendowany przez Grupę Nowy 
Szpital. Ostateczna umowa w spra-
wie przekształcenia ZOZ między 
Powiatem, a spółką Nowy Szpital 
zostanie podpisana już po zakoń-
czeniu procesu konsultacji, zawią-
zaniu spółki Nowy Szpital 

w Olkuszu i przejęciu kontraktu 
NFZ, pod warunkiem że uchwałę 
w tej sprawie podejmie Rada Po-

wiatu, która zbierze się w tej spra-
wie prawdopodobnie we wrze-
śniu. 



Czesław Gbyliczek z pielgrzymki 
przywiózł kopię kopię figury Matki 
Boskiej Fatimskiej – jego marze-
niem jest, aby stanęła w specjalnie 
wybudowanej grocie w jego rodzin-
nej wsi Strzegowej. 
Więcej szczegółów i zdjęć z wypra-
wy naszego radnego można znaleźć 
na str. internetowej Katolickiego 
Klubu Sportowego AL-
PIN: http://www.klubalpin.pl/ 
Redakcja dziękuje ks. Danielowi 
Tomasikowi za udostępnienie zdjęć 
z trasy.

 www.minrol.gov.pl



Stowarzyszenie Forum  Oświato-
we „KLUCZE” we współpracy 
z Akademią Rozwoju Filantropii 
w Polsce ogłasza LOKALNY 
KONKURS GRANTOWY w ra-
mach Programu „DZIAŁAJ LO-
KALNIE VI” Polsko- 
Amerykańskiej Fundacji Wolności.
W VI edycji Programu „Działaj 
Lokalnie” wspierane będą projek-
ty, które inicjują współpracę miesz-
kańców na rzecz dobra wspólnego. 
Jest on prowadzony z myślą o or-
ganizacjach pozarządowych, lokal-
nych instytucjach oraz grupach 
nieformalnych, które podejmują 
wspólny wysiłek, aby w ich spo-
łecznościach żyło się lepiej.

Program adresowany jest do:
• organizacji pozarządowych posia-
dających osobowość prawną (fun-
dacji lub stowarzyszeń 
zarejestrowanych w KRS),
• grup nieformalnych, w których 
imieniu wniosek złoży organizacja 
pozarządowa (jak wyżej) lub lokal-
na instytucja publiczna posiadają-
ca osobowość prawną lub 
dysponująca stosownym pełno-
mocnictwem od organu, któremu 
podlegają, do reprezentowania go 
w zakresie umożliwiającym prze-
prowadzenie planowanych działań 
(szkoła, dom kultury, biblioteka, 
klub sportowy, etc.).
W konkursie mogą wziąć udział te 
organizacje i instytucje które mają 
siedzibę w gminach: Klucze, Bole-
sław, Ogrodzieniec, Wolbrom

Do składania wniosków zachęca-
my również grupy młodzieżowe 
(od 16 lat), które mogą aplikować 
jako grupa nieformalna we współ-

pracy z organizacją/instytucją, któ-
ra udzieli osobowości prawnej.
Osobom, które zdecydują się na 
udział w programie Stowarzysze-
nie Forum Oświatowe „KLUCZE” 
pomaga na każdym etapie – po-
cząwszy od pisania wniosku, po-
przez realizacje projektu, aż po 
końcowe rozliczenia finansowe. 
Udział w programie jest doskonałą 
okazją, by zdobyć nowe umiejętno-
ści, robiąc równocześnie coś poży-
tecznego dla mieszkańców swojej 
gminy. 
Organizacje mogą się ubiegać 
o granty w wysokości do 6000 zł. 
Termin składania wniosków: 7 
września 2009

Szczegółowych informacji udziela:
Anna Konieczniak - e-mail:

Ewa Trepka - e-mail: 

Dokumenty do pobrania ze strony 
internetowej www.wolbrom.pl

Program pobytu był bardzo uroz-
maicony, dzięki wspólnej zabawie, 
rywalizacji sportowej, dyskotekom 
i wycieczkom. Wspólna modlitwa, 
codzienne spotkania w kręgu bi-
blijnym, a przede wszystkim Eu-
charystia przygotowana przez 
dzieci i młodzież, miały na celu po-
głębienie wiary i miłości do Pana 
Boga i Maryi oraz przygotowanie 
dzieci do tego, by po powrocie do 
swoich domów nie zapomniały 
o osobistym kontakcie z Bogiem. 
Dzieci korzystały z kąpieli mor-
skich i słonecznych, rozgrywały 
mecze siatki plażowej i uprawiały 
inne dyscypliny sportu. Była także 
okazja, by wyruszyć pieszo brze-
giem morza do Międzyzdrojów 
i w przeciwnym kierunku do latar-
ni „Kikut”, a także popływać kaja-
kami, łódkami i rowerami 
wodnymi po jeziorze Wisełka, naj-

głębszym na wyspie Wolin. Nie-
wątpliwie wielką atrakcją turnusu 
były dwie bardzo ciekawe wy-
cieczki autokarowe do Kołobrzegu 
i do Świnoujścia. 
Ośrodek Ekologiczno Rekolekcyj-
ny „Przymierze” w Wisełce ma 
niepowtarzalny klimat ciszy, spo-
koju w obcowaniu z przyrodą. 
Wspaniały nadmorski wypoczy-

nek, z jakiego miały okazję skorzy-
stać dzieci i młodzież z Ochronki 
był możliwy dzięki wielu ludziom 
o dobrym sercu i otwartych rę-
kach. Dziękujemy serdecznie wła-
dzom Gminy, prywatnym 
sponsorom i licznym darczyńcom. 
„Bóg zapłać” za wszystko. Radość 
tych dzieci niech będzie nagrodą.
s. Milena i s. Antonetta - Karmelitanki Dz. Jezus

W związku z kontynuacją realizacji projektu „Pewna przyszłość zaczyna się dziś” współfi-
nansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu oraz Stowarzyszenie Honestus ogłaszają konkurs na 
Trenerów prowadzących zajęcia z młodzieżą gimnazjalną oraz sporządzających Indywidu-
alne  Plany Rozwoju Kariery Zawodowej w ramach projektu.

umowa zlecenie – zajęcia grupowe
umowa o dzieło – sporządzanie Indywidualnych Planów Rozwoju Kariery Zawodowej

Gimnazja zlokalizowane na terenie Gminy Wolbrom

- wykształcenie wyższe (psychologia, socjologia, pedagogika);
- wiedza z zakresu psychologii obejmująca znajomość teorii: osobowości, motywacji, roz-
woju (w tym rozwoju zawodowego);
- wiedza z zakresu socjologii obejmująca tematykę dynamiki grupy oraz rodzajów grup;
- minimum 2 letni staż w pracy z młodzieżą

- wykształcenie wyższe (psychologia, socjologia, pedagogika);
- studia podyplomowe z zakresu doradztwa zawodowego;
- wiedza z zakresu kształcenia zawodowego;
- znajomość podstaw prawa pracy;
- umiejętność prowadzenia rozmowy doradczej;
- umiejętności trenerskie;
- kwalifikacje do opracowania Indywidualnych Planów Rozwoju Kariery Zawodowej

- prowadzenie przedsiębiorstwa min 3 lata;
- znajomość zasad prowadzenie przedsiębiorstwa;
- umiejętności trenerskie;

- wykształcenie wyższe
- znajomości technik rekrutacyjnych;
- znajomość zasad przygotowania dokumentów aplikacyjnych;
- doświadczenie w przeprowadzaniu rekrutacji pracowników;
- znajomość trendów na rynku pracy;
- umiejętności trenerskie;

- prowadzenie zajęć warsztatowych z młodzieżą gimnazjalną z zakresu umiejętności psy-
chometrycznych oraz doradztwa zawodowego
- gromadzenie, aktualizowanie i udostępnianie informacji w formie bezpośredniej oraz 
z wykorzystaniem nowoczesnych nośników informacji;
- sprawozdawczość.
 

- życiorys zawodowy;
- list motywacyjny;
- kserokopia dyplomu oraz innych dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje;
 
Osoby zainteresowane udziałem w konkursie prosimy o przesyłanie wymaganych doku-
mentów na adres Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu, ul. Krakowska 1 lub mailem na ad-
res e-mail: agnieszka_kursa@yahoo.co.uk w  terminie do dnia 28 sierpnia 2009r. 

Do wymaganych dokumentów proszę dołączyć następującą klauzulę: „Wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji konkur-
su zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. 
Nr 101, poz. 926)”.

Trenerów wybierze Zespół Zarządzający Projektem i powiadomi zainteresowane osoby 
o wynikach konkursu.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



Beata Pepera uczestniczyła w za-
jęciach sportowych z kadrą woje-
wództwa małopolskiego, Ola 
Papaj, która jest członkiem ze-
społu kadry narodowej w judo, 
wzięła udział w Międzynarodo-
wym Turnieju Juniorów i Junio-
rek EJU TOP, gdzie zmierzyła 
się, niestety przegrywając, z bar-
dzo silnymi zawodniczkami 
z Anglii i Niemiec. Po zakończe-

niu turnieju uczestniczyła w ka-
drowym campie, podczas które-
go mogła trenować pod 
kierunkiem medalistów olimpij-
skich: Waldemara Legienia - 
dwukrotnego Mistrza Olimpi-
skiego z Seulu 1988 i Barcelony 
1992, Pawła Nastuli - Mistrza 
Olimpijskiego w Atlantach 1996 
i Janusza Pawłowskiego - dwu-
krotnego medalisty olimpijskie-
go: Srebro Seul 1988, Brąz 
Moskwa1980. 
Mimo, że trener Łaksa jak zwy-
kle narzucił drakońskie zasady 
treningu, młodzi judocy z Wol-
bromia zdążyli także trochę wy-
począć, co zapewne przyda się 
przed jesiennymi turniejami, któ-
rych sporo w sportowym kalen-
darzu.
Inna, czternastoosobowa grupa 
młodszych zawodników pod 
opieką trenera Andrzeja Olewiń-
skiego, spędziła tydzień w go-

ścinnym Domaszku. Nasi judocy 
wzięli udział w międzynarodo-
wym zgrupowaniu treningo-
wym, w którym oprócz 
gospodarzy, wzięli udział przed-
stawiciele dwóch innych klubów 
węgierskich i trzy grupy z Rumu-
nii. Młodzi sportowcy spędzili 
na Węgrzech bardzo pracowite 
dni: dwa razy dziennie treningi 
na macie, dodatkowo możliwość 
codziennego korzystania z fanta-
stycznego kompleksu basenów 
w Morahalom, niedaleko Do-
maszku wypełniały całkowicie 
program pobytu. Dzieciaki świet-
nie czuły się na kwaterze w miej-
scowej parafii, goszczone przez 
przemiłego księdza proboszcza. 
Jedynym mankamentem pobytu 
była słaba znajomość języków 
obcych judoków węgierskich 
i rumuńskich – młodość jednak 
ma swoje prawa – nawet bez ko-
munikacji werbalnej dało się do-

gadać. W chwilach kryzyso-
wych, po angielsku, pomagał po-
rozumiewać się trener judoków 
z Domaszku, wesoły Miklos Sza-

bo, który niedawno gościł ze 
swoją grupą w Wolbromiu. Nasi 
bowiem po angielsku radzili so-
bie znakomicie.

W dotychczas rozegranych poje-
dynkach padły następujące wyni-
ki: Przebój Wolbrom - GKS 
Jastrzębie (Jastrzębie Zdrój) 3-1, 
Sokół Aleksandrów Łódzki - 
Przebój Wolbrom  2-1, Przebój 
Wolbrom - Concordia Piotrków 
Trybunalski  4-2, Okocimski KS 
Brzesko- Przebój Wolbrom  1-0. 

Przebój Wolbrom- Wigry Suwał-
ki 1-1 (0-0) Bramki: 1:0 Radzio 
(54'), 1:1 Derejczyk (68'). Sę-
dzia: Jacek Lis (Śląski ZPN). Wi-
dzów: 800. Żółte kartki: 
Danilczyk, Makuszewski(Wigry)-
2x Duda, Guja, Jurczyk, Wdowik 

(Przebój)

Przebój Wolbrom: Palczewski-
Żelazny, Jurczyk, Wdowik, 
Szczepanik Paweł (57' Nagaoka)- 
Lickiewicz, Duda, Guja, Derej-
czyk (88' Osuch) - Dudziński, 
Kuta (65' Żmudka)

W pierwszych minutach spotka-
nia żadna z drużyn nie zdobyła 
zdecydowanej przewagi na bo-
isku. Mimo kilku groźnych akcji 
w wykonaniu obu zespołów wy-
nik bezbramkowy utrzymał się 
do przerwy. W drugiej części spo-
tkania do ataku rzuciła się druży-
na gości. W 54 minucie 
spotkania, po dośrodkowaniu 
z rzutu rożnego do piłki w polu 
karnym dobiegł Radzio i w za-
mieszaniu pokonał Palczewskie-
go. W 68 minucie świetny rajd 
prawą stroną przeprowadził Na-
gaoka. Na wysokości pola karne-
go dośrodkował do Derejczyka, 
a ten pokonał bramkarza gości. 
Zawodnicy Przeboju wystąpili 
bez czterech podstawowych za-
wodników i, jak ocenia mecz An-

toni Szymanowski, z gry zespołu 
i osiągniętego remisu z mocniej-
szą w tym spotkaniu drużyną 
z Suwałk, należy się tylko cie-
szyć. 

Najbliższe pojedynki Przeboju:
OKS 1945 Olsztyn  - Przebój 
Wolbrom  (29 sierpnia, godz. 
17:00),  Przebój Wolbrom  - Świt 
Nowy Dwór Mazowiecki  (2 

września, godz. 17:00), Resovia  -
Przebój Wolbrom  (5 wrze-
śnia, godz. 17:00), Przebój Wol-
brom  - Olimpia Elbląg  (12 
września, godz. 16:00).



W związku realizacją projektu „Prawidłowa mowa źródłem równania szans edukacyj-
nych” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Stowarzyszenie Honestus, w partnerstwie z Urzędem Miasta i Gminy 
w Wolbromiu ogłaszają konkurs na logopedów prowadzących w ramach projektu zajęcia 
z dziećmi w wieku 3-5 lat. 

umowa zlecenie

 Przedszkola zlokalizowane na terenie gminy Wolbrom

- wykształcenie wyższe 
- certyfikat logopedy 
- doświadczenie w pracy dziećmi w wieku przedszkolnym 
- dobra organizacja pracy 

- przeprowadzenie diagnozy logopedycznej dzieci
- kwalifikacja dzieci do zajęć logopedycznych
- prowadzenie zajęć logopedycznych indywidualnie z każdym dzieckiem (ćwiczenia odde-
chowe, usprawnianie narządów artykulacyjnych, ćwiczenia słuchowe, współpraca 
z rodzicami dziecka) 
- gromadzenie, aktualizowanie i udostępnianie informacji w formie bezpośredniej oraz 
z wykorzystaniem nowoczesnych nośników informacji;
- sprawozdawczość.
 

- życiorys zawodowy;
- list motywacyjny;
- kserokopia dyplomu oraz innych dokumentów potwierdzających posiadane kwalifikacje;
 
Osoby zainteresowane udziałem w konkursie prosimy o przesyłanie wymaganych doku-
mentów na adres Stowarzyszenia Honestus w Wolbromiu, ul. Piłsudskiego 38 lub ma-
ilem na adres e-mail: agnieszka_kursa@yahoo.co.uk w  terminie do dnia 28 sierpnia 
2009r. 
Do wymaganych dokumentów proszę dołączyć następującą klauzulę: 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do 
realizacji konkursu zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926)”.
Trenerów wybierze Zespół Zarządzający Projektem i powiadomi zainteresowane osoby 
o wynikach konkursu.

Sacha Baron Cohen (Borat i Ali G 
Indahouse) tym razem wciela się w 
rolę aüstriackiego prezentera tele-
wizji. Postanawia wyjechać do Sta-
nów, aby zdobyć sławę i stać się 
najpopularniejszym Austriakiem 
od czasów Adolfa Hitlera. Adopcja 
czarnoskórego chłopca, wymienio-
nego na iPoda? Zaciągnięcie się do 
wojska w mündurze od Do-
lce&Gabbana? Próba zmiany orien-
tacji seksüalnej na hetero? Nie ma 
dla niego rzeczy niemożliwych!
Sacha Baron Cohen – Bruno, Alice 
Evans - Reporter BBC,  Trishelle 
Cannatella - Trishelle Cannatella, 

Sandra Seeling – Tina, Candice 
Cunningham - Reporter stacji FOX
4-6.09.2009 - kino nieczynne

Miejsko-Gminne Centrum Medycze WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29
Straż Pożarna – 998
Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70
Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu  tel. 032 645 20 02
Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50
Straż Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15,  0 662 298 296
Urząd Miasta i Gminy Wolbrom
tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60
Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75
Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji 
Oczyszczalnia Ścieków – tel. 032 644 12 54
Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35
Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341
Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39

24.08 – 30.08.2009 - Apteka „Zdrowie”ul. Piłsudskiego24
31.08 – 06.09.2009 – Apteka  „Pod Koroną” ul. 1-go Maja 39
07.09. – 13.09.2009 - Apteka „Nemezis” Plac Wolności 15

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego






